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Wynalazek dotyczy maszynki do golenia na
sucho, zaopatrzonej w płytkę tnącą z otworami
i umieszczony poza nią element tnący, przy
czym poza płytką tnącą i elementem tnącym,
w celu gromadzenia obcinanych włosków,
przewidziany jest zbiorniczek, którego ścianki
ograniczające zawierają co najmniej jedną pod¬
daną działaniu sprężyny klapkę, przez którą
opróżniany zostaje zbiorniczek, bez potrzeby
usuwania płytki tnącej i elementu tnącego.

Według wynalazku klapka ta może zarówno
obracać się jak i przesuwać, a w położeniu
zamkniętym, po stronie przeciwległej przegu¬
bowemu zawieszeniu, zaczepia się za obramo¬

wanie, przy czym podlega ona takiemu naci¬
skowi sprężyny, że jest przytrzymywana poza
tym obramowaniem. W ten sposób uzyskuje się

proste zamknięcie klapki, wskutek czego zapo¬
biega się temu, aby klapka otworzyła się w cza¬
sie używania maszynki. Ponadto istnieje moż¬

liwość wykorzystania sprężyny do przytrzymy¬
wania klapki w otwartym położeniu.

Według następnej cechy charakterystycznej
wynalazku istnieje tylko jedna jedyna spręży¬
na, która w zamkniętym położeniu przytrzymu¬
je klapkę poza obramowaniem oraz usiłuje
otworzyć klapkę, gdy przesunie się ją wbrew
działaniu sprężyny-

Wynalazek zostanie teraz bardziej szczegóło¬
wo opisany z powołaniem się na przykład jego
wykonania.

Fig. 1 przedstawia widok z boku, zgodnej
z wynalazkiem maszynki do golenia na sucho,
fig. 2 — przekrój przez płaszczyznę oznaczoną
linią II — II na fig. 1, a fig. 3 — widolf z przo¬
du jednego elementu maszynki, pokazanej na
fig. 1 i 2.

Maszynka 1 do golenia na sucho jest zaopa¬
trzona w dwie płytki tnące 2, poza którymi
znajduje się zbiorniczek 3 na włoski. Ścianki 4



tefco zbiorniczka mają klapki 5,,które w razie
eby Vni<lfrifc wMków ze zbiorniczka 3,

apki 5 są przymocowa-
tylko za pomocą sprę-

7 drutu są przymo¬
cowani 06 klapki 5, a środek 8 — do kadłuba
9 maszynki. W stanie zamkniętym klapka za¬
czepia śię o obramowanie 10. Na skutek prze¬
ciwległego położenia miejsc przymocowania
drutu 4r wywiera on na klapkę 5 nacisk, któ¬
ry według rysunku działa do góry i do wew¬
nątrz. Skierowana do wewnątrz i działająca
na dolną część klapki 5 siła powoduje, że gór¬
na część dąży dc przesunięcia się na zewnątrz.
Ponieważ jednakże klapka 5 zaczepia się o
obrzeże 10, więc przesunięcie na zewnątrz jest
uniemożliwione. Jeżeli jednak za pomocą wy¬
stępu U klapka 5 zostanie przesunięta ku do¬
łowi, aż do uwolnienia się z obramowania 10,
to klapka otwiera się pod działaniem sprężyny.
W stanie otwartym występy 12 trafiają poza
pionową krawędź 13 i w ten sposób klapki 5
są w tym położeniu zabezpieczone przed wy¬
sunięciem się z maszynki.

Zastrzeżenia patentowe

1. Maszynka do golenia na sucho z płytką tną¬
cą z otworami i umieszczonym poza nią ele¬
mentem tnącym, oraz przewidzianym poza
płytką tnącą i elementem tnącym zbiornicz¬

kiem do gromadzenia obcinanych włosków,
którego ścianki ograniczające zawierają co
najmniej jedną poddaną oddziaływaniu sprę¬
żyny klapkęl przez którą zbiorniczek może
być opróżniany bez potrzeby usuwania płyt¬
ki tnącej i elementu tnącego, znamienna
tym, że klapka może zarówno obracać ?ię jak
i przesuwać, a w zamkniętym położeniu na
przeciwległej przegubowemu zawieszeniu
stronie zaczepia się o obramowanie, przy
czym podlega takiemu działaniu sprężyny,
że jest przytrzymywana tym obramowaniem.

2- Maszynka do golenia na sucho według zastrz.
1. znamienna tym, że przewidziana jest tyl¬
ko jedna sprężyna, która w zamkniętym po¬
łożeniu przytrzymuje klapkę za obramowa¬
niem i gdy klapka przesunięta zostanie
wbrew działaniu sprężyny, to sprężyna ta
usiłuje ją obrócić do położenia otwartego.

3. Maszynka do golenia na sucho według
zastrz. 1 lub 2, znamienna tym, że przegub
składa się tylko z kawałka sprężynującego
drutu, którego końce umocowane są na klap¬
ce, a środek — na kodłubie maszynki lub
na odwrót.
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